КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                                                                                        ТЮЛЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                           РЕШЕНИЕ

От 28.04.2015г.			с. Тюльково			№ 40-190р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. №39-182р «Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда муниципальных служащих Тюльковского сельсовета»

                   В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007года №152-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», протестом прокуратуры Балахтинского района от 06.03.2015г. №7-04-2015, руководствуясь Уставом Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов
                                               РЕШИЛ:
         1. Исключить пункт 3 раздела 7 Положения об оплате труда муниципальных служащих Тюльковского сельсовета, утвержденного решением сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. №39-182р «Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда муниципальных служащих»
         2. Пункт 1 раздела 8 Положения об оплате труда муниципальных служащих Тюльковского сельсовета изложить в следующей редакции:                       -  за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50 – 75 процентов;                                                                                                  - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30 -50 процентов;                                                                                            - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 10-15 процентов, без проведения проверочных мероприятий – 5-10 процентов.
         3. Пункт 2 раздела 8  Положения об оплате труда муниципальных служащих Тюльковского сельсовета изложить в следующей редакции:                     Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты  сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:                                                                                                                             - при стаже от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу;                                - при стаже от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу;                             - при стаже от 10 лет и выше 20 процентов к должностному окладу.                             В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  планово-бюджетной комиссии  Похабову Ю.М.
          5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник»

Председатель  сельского                                                 Е.П. Мальцева                             Совета депутатов

Глава сельсовета                                                             М.Е. Лорий